

Số: **247**/KH-ĐHTCM-TSQHDN

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày **24** tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH


Tổ chức chương trình tư vấn Tuyển sinh và Hướng nghiệp cùng Báo Người Lao động năm 2024

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Thực hiện Kế hoạch tổ chức chương trình tư vấn Tuyển sinh và Hướng nghiệp năm 2024 Trường Đại học Tài chính - Marketing.
- Phối hợp triển khai kế hoạch tư vấn Tuyển sinh và Hướng nghiệp năm 2024 cùng Báo Người Lao động.
- Nhằm cung cấp thông tin, tư vấn và định hướng chọn ngành học, khối thi cho học sinh khối lớp 12 tại các trường trung học phổ thông (THPT) tại Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh.
- Giải đáp các thắc mắc cho thí sinh về phương thức xét tuyển, điểm xét tuyển, chỉ tiêu, ngành/chuyên ngành, các chương trình đào tạo trong kỳ tuyển sinh của Trường năm 2024.
- Giới thiệu, quảng bá hình ảnh Trường Đại học Tài chính – Marketing rộng rãi đến phụ huynh, học sinh và xã hội.
- Công tác phối hợp tổ chức chương trình đảm bảo tính chặt chẽ, hiệu quả, thiết thực, truyền tải hết nội dung cần chia sẻ đến học sinh và phụ huynh.

II. NỘI DUNG – THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Tổ chức tư vấn Tuyển sinh và Hướng nghiệp đến các thí sinh tại Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh

- Tư vấn Tuyển sinh và Hướng nghiệp trực tiếp theo Báo Người Lao động với chương trình “Đưa trường học đến thí sinh” với 2 giai đoạn: trước và sau kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 nhằm cung cấp thông tin về ngành nghề đào tạo, chương trình đào tạo, phương thức xét tuyển, chỉ tiêu, điều chỉnh nguyện vọng, điểm xét tuyển...
- Tư vấn Tuyển sinh và Hướng nghiệp năm 2024 thông qua hình thức trực tuyến online và truyền hình trên Báo điện tử Người Lao động, chương trình tư vấn trực tiếp tại các tỉnh, thành theo từng ngành nghề, lĩnh vực đào tạo, tố chất phù hợp, vị trí việc làm theo ngành nghề đào tạo, phương thức xét tuyển, điều kiện xét tuyển, chế độ chính sách dành cho sinh viên, cơ sở vật chất...

(thời gian và lịch trình sẽ chuyển đến các thành viên trong đoàn tư vấn khi đã thống nhất chương trình và lịch cụ thể với Báo)

2. Thời gian và địa điểm tham gia chương trình

Tư vấn trực tiếp và trực tuyến tại các tỉnh, thành theo lịch trình và thời gian theo lịch cụ thể của Báo Người Lao động khi có chương trình chính thức.

3. Thành phần Phụ trách đoàn tư vấn cùng Báo Người Lao động

- | | | |
|---|------------------|-----------------|
| - Lê Trung Đạo | Phó Hiệu trưởng | Trưởng đoàn |
| - Nguyễn Thị Kim Phụng | Phó GD TTTS&QHĐN | Phó Trưởng đoàn |
| - Giảng viên – viên chức là thành viên trong Ban tư vấn | | Thành viên |

(Thành viên theo đoàn, Trung tâm Tuyển sinh và Quan hệ doanh nghiệp sẽ phân công cán bộ hỗ trợ theo lịch của Đoàn).

4. Tài liệu hỗ trợ tư vấn: Sẽ phân bổ chi tiết theo lịch của đoàn.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có sự thay đổi hoặc cần bổ sung, Đoàn tư vấn sẽ ra thông báo cụ thể bằng văn bản sau!.

Nơi nhận

- Ban Giám hiệu (đề b/c);
- P.QLĐT, Viện ĐTQT, CTSV, K. TCNH
Thuế - HQ, DL, KTKT, QTKD, Marketing,
Kinh tế - Luật, Ngoại ngữ, CNTT;
- Lưu: VT, TSQHĐN.



TS. Lê Trung Đạo